
Centrálne číslo: 251/2023 

Strana 1 z 3 

DODATOK č. 6 KU ZMLUVE O POSKYTNUTÍ SLUŽIEB NA ZBER, ODVOZ 
A ZHODNOTENIE BIOLOGICKY ROZLOŽITEĽNÝCH KOMUNÁLNYCH 

ODPADOV č. 661601podľa § 269 ods.2 Obchodného zákonníka 

Zmluvné strany 

1.1. Objednávateľ : Mesto Rimavská Sobota 

Štatutárny zástupca :  JUDr. Jozef ŠIMKO, primátor mesta 

Adresa :  Mestský úrad 

 Svätoplukova 9 

 979 01 Rimavská Sobota 

Zástupcovia vo veciach zmluvy :  Mgr. Katarína Daňušová  

Zástupcovia vo veciach technických : Ing. Eva Muráriková 

IČO : 00 319 031 

DIČ : 2021230398 

IBAN: SK02 0200 0000 0000 2902 9392 

Bankové spojenie : VÚB, a. s., pobočka Rimavská Sobota   

Číslo účtu : 29029392/0200  

Telefón : 047/5604613, 0903284359 

a 

2.1. Poskytovateľ : Brantner Gemer s. r. o. 

Štatutárny zástupca : Ing. Tibor Papp - konateľ spoločnosti 

 Ing. Ladislav Šalamon - konateľ spoločnosti 

Sídlo: Košická cesta 344, 979 01 Rimavská Sobota 

IČO : 36 021 211 

IČ DPH: SK 2020074551 

Banková spojenie : Tatrabanka a. s. 

IBAN : SK 67 1100 0000 0026 2517 0826 

Číslo účtu : 2625170826/1100 

Telefón : 047/5631936 

Zmluvné strany sa dohodli na tomto dodatku č.6, ktorým sa zmluva 

o poskytnutí služieb na zber, odvoz a zhodnotenie biologicky rozložiteľných 

komunálnych odpadov č.661601 v znení jej dodatkov upravuje nasledovne: 

Článok1. 

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene počtu vývozov BRO – zeleň zo 120 l nádob v 

ods.1 článku III.  „Cena“ Zmluvy uzavretej medzi objednávateľom a 

poskytovateľom tak, že v pôvodnom texte sa mení počet vývozov BRO 

z pôvodných 30 zberov na 52 zberov, nasledovne aj počet zberov BRKO z 52 na 

93 zo rok :  



Centrálne číslo: 251/2023 

Strana 2 z 3 

„1. Cena za vykonanú službu je súčtom ceny za vyprázdňovanie zberných nádob, 

odvoz BRKO na kompostovanie , zhodnotenie BRKO a prenájom zberných nádob. 

V cene sú zahrnuté všetky náklady súvisiace s plnením zmluvy.“ 

Tabuľka 

Služba – 

Triedený zber 

BRO a BRKO 

Merná 

jednotka 

Počet 

merných 

jednotiek 

Počet 

vývozov 

za rok 

Jednotková 

cena za 1 ks 

120 l nádoby 

na BRO 1 ks 

660 l nádoby 

na BRKO bez 

DPH 

Jednotková 

cena za  

odvoz a 

zhodnotenie /1 

tony/BRO a 

BRKO bez DPH 

Jednotková 

cena za  

prenájom 

nádob na BRO 

a BRKO bez 

DPH / mesiac 

Zber BRO - zeleň 

zo 120 l nádob - 

zeleň 

ks  
1 735 

 
52 

 
0,66 

  

Odvoz a 

zhodnotenie BRO 

- zeleň 

tona  
* 

   
14 

 

 

Zber BRKO – 

kuchynský odpad 

zo 660 l nádob 

ks  
145 

 
93 

 
6,02 

 
 

 

Odvoz 

a zhodnotenie 

kuchynský odpad 

zo 660 l nádob 

tona  
 
* 

   
60,00 

 

Prenájom 120 l 

nádob  

ks / 

mesiac 

 
1735 

    
0,1 

Prenájom 660 l 

nádob 

ks / 

mesiac 

 
145 

    
5 

Dezinfekcia 120 l 

nádoby 

ks  
objednávka 

  
1,20 

  

Dezinfekcia 660 l 

nádoby 

ks  
objednávka 

  
6,55 

  

*počet merných jednotiek ton bude na základe reálne odvezeného množstva 

a priloženého vážneho lístka ku BRO a BRKO. 



Centrálne číslo: 251/2023 

Strana 3 z 3 

Článok2. 

1. V ostatných častiach k zmene Zmluvy nedochádza. Tento Dodatok č.6 ku Zmluve 

sa uzatvára na dobu určitú od 1.1.2024 do 31.12.2025. 

2. Tento Dodatok č.6 nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými 

stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení. 

3. Tento Dodatok č.6 ku Zmluve je vyhotovený v štyroch exemplároch, z ktorých 

každá zmluvná strana obdrží po dvoch vyhotoveniach. 

4. Obidve zmluvné strany potvrdzujú autentickosť tohto Dodatku č.6 ku Zmluve 

svojim podpisom. Zároveň prehlasujú, že si tento Dodatok č.6 ku Zmluve riadne 

prečítali, že nebol dojednaný v tiesni, ani za iných jednostranných podmienok.

V Rimavskej Sobote dňa: 

JUDr. Jozef ŠIMKO v.r. 

primátor mesta 

V Rimavskej Sobote dňa:  

Ing. Tibor Papp v.r. 

konateľ spoločnosti 

Ing. Ladislav Šalamon v.r. 

 konateľ spoločnosti 


